



اخبار واحدها

سلیمان سویلو وزیر کشور ترکیه گفت: «پس از تعیین سفیر جدید آمریکا در افغانستان و مستقر شدن او در کابل، کشت خشکاش و تولید مواد مخدر در افغانستان ۱۰ برابر نسبت به قبل افزایش یافته است.»

راندیل سناتور جمهوری خواه آمریکایی در سخنانی با انتقاد از سعودی ها گفت: «عربستان دوست ما نیست و در حال تامین مالی افراطی گری در سراسر جهان هستند.» وی در ادامه افزود: «هیچ نیازی به مسلح کردن عربستان نداریم و آنها بدترین نماینده ای هستند که به تقویت تروریسم می پردازند.»

سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه گفت: «دولت انگلیس با الگوبرداری از رفتار دموکرات های آمریکایی که برای توجیه شکست خود در انتخابات ریاست جمهوری، مساله ارتباط دونالد ترامپ با روسیه را مطرح کردند، سعی دارند مشکلات داخلی خود را در روسیه پیدا کنند.»

بشار الجعفری در سخنرانی خود در کمیته خلع سلاح و امنیت بین المللی در سازمان ملل متحد، گفت: «کشور سوریه در سال ۲۰۰۳ و در چارچوب عضویت در شورای امنیت طرح خالی شدن خاورمیانه از همه سلاح های گشتار جمعی به ویژه سلاح هسته ای را ارائه کرد ولی هیات آمریکا در آن زمان در جهت حمایت از رژیم صهیونیستی، تهدید کرد در صورتی که این طرح مطرح شود آن را وتو خواهد کرد.»

کرد: «روسیه به طور مستمر به فاجعه انسانی دامن می زند. سکوت شما دقیقاً چیزی است که کرملین از آن به عنوان سلاحی علیه اوکراین و نهایتاً علیه همه ما استفاده می کند.»

تهدید مستقیم روسیه

پترو پوروشنکو، رئیس جمهور اوکراین روز سه شنبه صراحت بیشتری در برابر روسیه به خود گرفت و این کشور را به پرداخت قیمت گزافی تهدید کرد. به گزارش اسپوتنیک، رئیس جمهور اوکراین هنگام برگزاری تمرینات «آسمان پاک-۱۸» اعلام کرد روسیه در صورت حمله به اوکراین، قیمت گزافی را خواهد پرداخت. پوروشنکو گفت: «ما برای آزادی و دموکراسی مبارزه می کنیم. ما از موضع پایدار و قابل اطمینان شرکای مان از ایالات متحده و ناتو، بسیار قدردانی می کنیم. ما از روسیه نمی خواهیم بپرسیم که در سرزمین خود چگونه عمل کنیم.» رئیس جمهور اوکراین در ادامه سخانش در ویدئویی که بعداً منتشر کرده، می گوید: «سرازان اوکرانی می توانند بسیاری چیزها را از نظامیان ناتو یاد بگیرند، زیرا آنها در شرایط جنگ ترکیبی مشغول مبارزه هستند.»

انفجار تروریستی در کریمه

شبه جزیره کریمه از سال ۲۰۱۴ و با برگزاری همه پرسی، رسماً بخشی از خاک کشور روسیه به حساب می آید و هرگونه اقدامی از سوی هر کشوری در این شبه جزیره به معنای تعرض به خاک روسیه است. با وجود این، شبه جزیره کریمه روز گذشته شاهد یک حادثه عجیب بود که نمی تواند بی ارتباط با آنچه که در چند هفته گذشته در روابط اوکراین و روسیه رخ داده است، باشد. ظهر دیروز در سالن غذاخوری یک مرکز آموزشی در شهر کرچ شبه جزیره کریمه یک انفجار رخ داد. این انفجار دست کم ۱۸ کشته و ۵۰ زخمی بر جای گذاشت. اکثر قربانیان دانش آموزان نوجوان هستند. احتمال داده می شود عامل حمله تنها یک نفر باشد؛ یکی از دانش آموزان سابق این مرکز که بمب را در سالن غذاخوری جاسازی و سپس در داخل ساختمان شروع به تیراندازی به هر سو کرده است. به گفته مقامات، عامل این حمله در نهایت خود را کشته است. دادستان روسیه می گوید احتمال تروریستی بودن این حادثه وجود دارد. ساعاتی بعد سرگئی ملیکوف، معاون اول رئیس گارد ملی روسیه گفت انفجار در این مرکز آموزشی تروریستی بوده و با استفاده از یک بمب دست ساز انجام شده است. هنوز هیچ گروهی انجام این عملیات را برعهده نگرفته است، اما با توجه به مواضع اخیر اوکراین در برابر روسیه، احتمال دست داشتن اوکراین در این اقدام تروریستی دور از ذهن نیست.



مواضع تند رئیس جمهور اوکراین علیه روسیه منجر انفجار تروریستی در شبه جزیره کریمه، احتمال بالا رفتن سطح تنش بین دو کشور را تقویت کرده است بولتون در کی یف چه کرد؟

که او به آنها داد؛ چند تا بالش. او به آنها هیچ سلاحی نداد.

لغو معاهده دوستی با روسیه

چند هفته بعد رئیس جمهور اوکراین که از حمایت های آمریکا اطمینان خاطر پیدا کرده بود، در ۲۶ شهریور (۱۷ سپتامبر) با صدور دستوری معاهده دوستی میان این کشور با روسیه را لغو کرد. براساس اعلام وینگاه رئیس جمهوری اوکراین، در پیام صادره از سوی رئیس جمهوری اوکراین در این خصوص آمده است: «مطابق با تصمیمات اتخاذشده از سوی شورای دفاعی و امنیت ملی اوکراین، از ۶ سپتامبر سال ۲۰۱۸ میلادی پیشنهاد وزارت خارجه درباره پایان دادن به معاهده دوستی با روسیه عطف به تاریخ ۳۱ می سال ۱۹۹۷ میلادی مورد موافقت قرار گرفته است.» این تصمیم پس از آن اجرایی شد که رئیس جمهور اوکراین چهار روز پس از سفر بولتون به کشورش، با صدور دستوری به وزارت خارجه این کشور فرمان داده بود بسته ای برای آغاز فرآیند پایان دادن به برخی معاهدات را آماده کند. روسیه در بیانیه ای، این تصمیم رئیس جمهور اوکراین را بخشی از اقدامات مخرب ریاست جمهوری کنونی اوکراین خواند و از آن ابراز تأسف کرد.

سخنرانی ضد روسی در سازمان ملل

پترو پوروشنکو، رئیس جمهوری اوکراین در نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در سازمان ملل نیز به روسیه تاخت و تاجش دیگری از پازل ضد روسی خود را تکمیل کند. او ادعا

جمهوری خودخوانده را تروریست می خواند و با آنان در جنگ است. همین درگیری های نظامی نیز باعث شد پس از ترور زاخارچنکو، روسیه اوکراین را متهم به دست داشتن در این ترور کرده و اعلام کند کی یف پیش تر نیز از چنین روش هایی برای حذف مخالفان خود استفاده کرده است.

کمک تسلیحاتی به کی یف

کمتر از دو روز بعد از ترور رئیس جمهوری خلق دونتسک، پترو پوروشنکو، رئیس جمهوری اوکراین به آمریکا سفر کرد تا با دونالد ترامپ، همتای آمریکایی خود در واشنگتن دیدار کند. او در سنای آمریکا نیز سخنرانی کرد و خواستار دریافت تسلیحات نظامی آمریکا برای تقویت سیستم دفاعی کشورش شد. به دنبال این درخواست، کورت ولکر، نماینده ویژه آمریکا در امور اوکراین در مصاحبه با گاردین از آمادگی واشنگتن برای ارائه هرچه بیشتر تجهیزات نظامی به کی یف در راستای تقویت نیروهای دریایی و هوایی اوکراین در مواجهه با جدایی طلبان خبر داد، این درحالی بود که در ماه می، کنگره آمریکا کمک نظامی ۲۵۰ میلیون دلاری به اوکراین را تایید کرد. دیروز هم دونالد ترامپ به بخش هایی از این معاهده تسلیحاتی اشاره کرد. او در مصاحبه ای با شبکه فاکس بیزنس نیز درباره حمایتش از دولت مرکزی اوکراین که چند سالی است مشغول جنگ با جدایی طلبان مورد حمایت روسیه در شرق خود است، گفت: «من به اوکراین سلاح داده ام. ایوما با آنها بالش داد. این واقعاً چیزی است

۵



بومازن ضامن امنیت اسرائیل است

رئیس حزب کار رژیم صهیونیستی گفت که رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین ضامن امنیت این رژیم است و هدف تل آویو بازگرداندن سلطه او به نوار غزه است. به گزارش «تسنیم»، آوی جیای، رئیس حزب کار رژیم صهیونیستی دیروز در توتئیتی نوشت که کابینه اسرائیل نه راهبرد و نه طرحی درباره نوار غزه دارد و آویگدور لیبرمن وزیر (جنگ) اسرائیل «شعارهای توخالی» سر می دهد. جیای در واکنش به حادث سه شنبه شب در نوار غزه نوشت: «هدف مورد نظر بازگرداندن ابومازن (محمود عباس) به غزه است.» وی افزود: «با او (ابومازن) آرامش در کرانه باختری وجود دارد و با او در نوار غزه هم آرامش برقرار خواهد بود. باید طرح بین المللی مهمی ارائه دهیم که فقط بعد از بازگشت کنترل بر آنجا (نوار غزه) اجرا شود.» رئیس حزب کار رژیم اسرائیل گفت: «برای من امنیت اسرائیل مهم است و ابومازن همان ضامن امنیت اسرائیل است.»

۵ گزارش

فرهیختگان مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا بخشی از باج آمریکا از

سعودی ها بابت نادیده گرفتن قتل خاشقجی توسط عربستان را در سفر روز دوشنبه خود به ریاض نقد کرد. خاشقجی، مشاور سابق دولت سعودی و همچنین منتقد و روزنامه نگار عربستانی ۱۰ مهر برای گرفتن گواهی تجرد خود به کنسولگری عربستان سعودی در استانبول مراجعه کرد ولی هیچ گاه از آن خارج نشد. بعد از این اتفاق دولت سعودی به سرکردگی محمد بن سلمان زیر فشار شدید رسانه ای و همچنین دولت های مختلف و افکار عمومی جهانی قرار گرفت. دولت سعودی در راستای کاهش این فشارها سعی دارد طرف های دخیل و موثر در این ماجرا را به طرق مختلف همچون ارائه باج های مالی و سیاسی راضی کند تا سرپوشی بر نقش خود در ربایش یا قتل «خاشقجی» بگذارد. اصلی ترین حامی ریاض تاکنون دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا بوده است. ترامپ دیروز در مصاحبه با «آنوشیند پرس» ضمن انتقاد از افرادی که عربستان سعودی را مقصر ناپدید شدن جمال خاشقجی، روزنامه نگار سعودی می دانند، عنوان کرد: «مردم در این پرونده پیش دآوری می کنند.» وی روز دوشنبه نیز گروه های «خودسر» را مسئول کشته شدن خاشقجی اعلام کرده بود. در همین راستا، دیروز رسانه ها اعلام کردند عربستان سعودی ۱۰۰ میلیون دلار را در روز سه شنبه همزمان با ورود وزیر امور خارجه آمریکا به ریاض برای پیگیری وضعیت «جمال خاشقجی» به حساب آمریکا واریز کرده است؛ این مبلغ بخشی از باجی است که عربستان سعودی باید به آمریکا بپردازد.

روزنامه «نیویورک تایمز» «دیروز خبر داد که روز سه شنبه و همزمان با ورود مایک پومپئو وزیر امور خارجه آمریکا به ریاض، عربستان سعودی ۱۰۰ میلیون دلار بابت



کاهش شدید ارزش دلار تا ۲۰۲۴

دلار تا سال ۲۰۲۴ کاهش می دهد حدود ۴۰ درصد ارزش یورو خواهد داشت. به گزارش «اسپوتنیک» به نقل از «بلومبرگ»، الف لیندال مدیرعامل شرکت A. G. Bisset Associates LLC پیش بینی کرد که دلار تا سال ۲۰۲۴ کاهش می دهد حدود ۴۰ درصد ارزش یورو خواهد داشت. با توجه به سخنان لیندال، در دهه ۱۹۷۰، دلار یک دوره ۱۵ ساله از سقوط و رشد را تکرار می کند. این موضوع این بار نیز تکرار خواهد شد. او انتظار دارد که دلار آمریکا تا سال ۲۰۲۴ به دو دلار در هر یورو و ۷۵ ین به ازای هر دلار برسد. این در حالی است که برخی تحلیلگران انتظار دارند یورو تا سال ۲۰۲۲ به ۱/۲۸ دلار برسد. محاسبات لیندال بر اساس کاهش ۹ درصدی دلار در سال گذشته است. لیندال می گوید که کاهش نرخ ممکن است منجر به فروش سهام و افزایش قیمت کالاها شود.

همکاری رژیم صهیونیستی و عربستان سعودی

رسانه های اسرائیلی از دیدار و گفت وگویی رئیس ستاد ارتش این رژیم با همتای سعودی اش با موضوع ایران خبر داده اند. روزنامه عبری زبان «معارب» فاش کرد که گادی آیزنکات، رئیس ستاد مشترک ارتش اسرائیل با همتای سعودی خود فیاض الرویلی در حاشیه کنفرانس «مقابله با سازمان های افراطی» که در آمریکا برگزار شده، دیدار کرده اند. این روزنامه اسرائیلی تصریح کرد که طرفین درباره برخی مسائل از جمله تهدید ایران رازینی کرده اند. طی سال های اخیر به ویژه از زمان ولایتعهدی «محمد بن سلمان» در عربستان سعودی، روابط ریاض و تل آویو در مسیر تقویت پیش می رود. محمد بن سلمان پیشتر در گفت وگو با یک نشریه آمریکایی اظهار داشت: «ما منافع مشترک زیادی با اسرائیل داریم.» روزنامه «ایلاف» سعودی نیز سال گذشته میلادی با رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی گفت وگویی ترتیب داده بود.

مایک پومپئو وزیر امور خارجه آمریکا بخش کوچکی از باج سعودی ها در ماجرای ناپدید شدن «جمال خاشقجی» روزنامه نگار و منتقد سعودی را نقد کرد

علی الحساب ۱۰۰ میلیون دلار

لبنان داده است. این پایگاه در گزارشی به احتمال تبانی سه کشور آمریکا، عربستان و ترکیه در پرونده «جمال خاشقجی» پرداخته است. به نوشته این پایگاه در چند روز گذشته نشانه هایی از تبانی سیاسی میان ترکیه، عربستان و آمریکا در پرونده ترور جمال خاشقجی، روزنامه نگار و منتقد عربستانی مشاهد شد. اولین نشانه این تبانی آزادی ناگهانی برانسون، کشیش آمریکایی بود که به تهمت جاسوسی در ترکیه زندانی بود. این اقدام باعث اوج گرفتن و بهبود برخی شاخص های اقتصادی ترکیه شد. پس از آزادی کشیش برانسون رسانه ها از سفر گروه عربستانی به ریاست خالد الفیصل، مشاور ملک سلمان به آنکارا برای بررسی مقدمات تحقیقات مشترک درباره پرونده خاشقجی خبر دادند. پس از انتشار خبر این سفر، رسانه های ترکیه و عربستان از اولین تماس مستقیم اردوغان رئیس جمهور ترکیه با بن سلمان ولیعهد عربستان ورد و بدل شدن عبارات مثبت دیپلماتیک میان این دو نفر خبر دادند. پس از این تحولات بود که ترامپ رئیس جمهور آمریکا به صحنه آمد و اظهار داشت اگر ثابت شود عربستان در ترور خاشقجی دست داشته، تحریم های آمریکا علیه عربستان شامل مساله فروش سلاح به عربستان نمی شود. تاخیر در اعلام نتایج تحقیقات صورت گرفته در مورد پرونده قتل خاشقجی به احتمال زیاد به خاطر گفت وگوهای سه جانبه ای است



که سه طرف در آن به دنبال یافتن گوسفند قربانی هستند که او را در پرونده قتل خاشقجی به عنوان متهم معرفی کنند تا بن سلمان که متهم مستقیم این قتل است، تبرئه شود. در همین مرحله رئیس جمهور ترکیه اعلام کرد که پایان کار گروه های مسلح کرد در شرق فرات نزدیک است و این در حالی بود که آمریکا در آغاز سال جاری ترکیه را از حمله به این گروه ها منع کرده بود. به این ترتیب نشانه ها حاکی از توافقی سه جانبه میان ترکیه، عربستان و آمریکا است، به گونه ای که سه طرف راضی باشند و در این میان حقوق بشری که آمریکا همواره سعی دارد به تمام جهان در مورد آن تذکر دهد، چیزی نیست جز ابزاری برای تحت فشار قرار دادن کشورها و ملت ها تا آمریکا از این طریق به منافع و اهداف خود دست یابد.